
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° … .…
123512023

OGGETTO: Autorizzazione Impegno di spesa per liquidazione emocomponenti ceduti dall’Asp di

Agrigento nell’anno 2022.

Propostan. 55 del BBSEI 2“23

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsab'
sa Federica Cassarirw Dott.s a Ersilia Riggi

r ,,

(30qu‘o ML
\ /

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Como 200010000l8 (40001000021) Importo € 545,00 Aut, 114/2023

Budget Anno Conto Importo € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29,12.2022 (rettificato con DA. 1/2023) e prorogato con D.A,
28/2023, con l’assistenza del Segretario, ha adottato la

seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore dell’ U.O.C. AFFARI GENERAU

Premesso che con nota pec, assunta al protocollo generale n. 6233 del 03.04.2023, l’Azienda Sanitaria
Provinciale di Agrigento ha trasmesso a questa Amministrazione richiesta di emissione ordine NSD per
emocomponenti ceduti dalla propria UO. di lmmunoematologia e medicina Trasfusionale nell’anno 2022
per € 543,00;

Visto Il Decreto n. 358 del 04.05.2022 - "Programma per la compensazione intra e interregionale degli
emocomponenti labili per l’anno @” - delibera di presa d’Atto dell’Arnas Garibaldi n. 1073 del
22.08.2022- che individua quali fornitori di questa Arnas i SIMT delle Asp di Siracusa, Asp di Catania (PD. di
Paternò e di Caltagirone) e A.C. ”Cannizzaro" di Catania;

Tenuto conto .

Che, con nota n. 104/2023 del 14.07.2023, assunta al protocollo AA.GG. 4051/2023 del 17.07.2023, il

Dirigente Responsabile UOC Medicina Trasfusionale di quest’Arnas, Dott. Santi Sciacca, ha attestato: la

regolarità degli emocomponenti ceduti dall'Azienda Sanitaria provinciale di Agrigento nel corso dell’anno
2022 e il ricorso all’Asp Agrigento la seguente motivazione: << in deroga al decreto n. 358 del
04/05/2022” Programma perla compensazione intra e interregionale degli emocomponenti labili per l’anno
2022” dalla urgenza di emocomponenti non disponibili nei Servizi trasfusionale previsti dal Decreto
(Siracusa, Caltagirone, Paternò, AO Cannizzaro);

Ritenuto
di procedere all’emissione dell’Ordine N50 in favore dell'Asp di Agrigento per emocomponenti ceduti
nell’anno 2022 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della somma pari ad €
545,00 (€ 543,00 per emocomponenti e € 2 per bollo);

di autorizzare la somma di € 545,00 (di cui € 543,00 per emocomponenti e € 2 per bollo) sul bilancio 2023,
Aut. 114 conto 20001000018 (40001000021 Soprawenienze passive V. ASL, AO POL. DELLA REGIONE);

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante
la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L 190/2012

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui s‘intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere all’emissione dell’Ordine NSD in favore dell’Asp di Agrigento per emocomponenti ceduti
nell’anno 2022 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della somma pari ad €
545,00 (€ 543,00 per emocomponenti e € 2 per bollo);

Autorizzare la somma di € 545,00 (di cui € 543,00 per emocomponenti e € 2 per bollo) sul bilancio 2023,
Aut. 114 conto 20001000018 (40001000021 Soprawenienze passive V. ASL, AO POL. DELLA REGIONE);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore dell’UO. .Affari. enerali
Dott.s a Er iafiRì

A U, ;“b



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Procedere all'emissione dell'Ordine NSD in favore dell'Asp di Agrigento per emocomponenti ceduti
nell'anno 2022 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della somma pari ad €
545,00 (€ 543,00 per emocomponenti e € 2 per bollo);

Autorizzare la somma di € 545,00 (di cui € 543,00 per emocomponenti e € 2 per bollo) sul bilancio 2023,
Aut. 114 conto 20001000018 (40001000021 Sopravvenienze passive V. ASL, AO POL. DELLA REGIONE);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

,. re Sanitario
— - ppe Giammanco

Il Direttore Amminis ativa || D'
Dott. Giovanni

Il Segre

lt…t%l… @…t



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@] immediatamente
Èl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO RESPONSABILE


